c) Otorgar  una bonificación compensatoria de carácter variable
para  aquellos  agentes  de  este  Departamento  Deliberativo  que
permanezcan  en  actividad,  cuyo  sueldo  neto  (excluidos  aportes  y
retenciones de carácter voluntario) no alcancen un importe de cuarenta
y dos mil pesos ($ 42.000.-). El Departamento Ejecutivo reglamentará
las bases de cálculo a tener en cuenta para obtener el valor de la
referida bonificación.

d) Ratificar lo dispuesto mediante el artículos Nº 4 de la
Ordenanza  Nº 2456/21 (Decreto Nº 0033/2022) mediante el cual se

[...]

Municipal,  Concejales,  funcionarios  que  se  desempeñan  como
Personal  Superior  del  Departamento Ejecutivo  y  del  Departamento
Deliberativo  y  personal  comprendido  en  la  carrera  profesional
hospitalaria.  Dicho  Premio  ascenderá  a  una  suma  fija  de  pesos
noventa  y  ocho  mil  cuatrocientos  ($  98.400,00)  por  agente  –
cualquiera fuese el monto y concepto de sus retribuciones habituales-
que  se  abonará  en  doce  cuotas  mensuales  de  pesos  ocho  mil
doscientos  ($  8.200,00)  cada  una,  conjuntamente  con  las
remuneraciones correspondientes a los meses de enero a diciembre
del año 2022.
ARTICULO  2º:     Registrar,  ,  dar intervención a las áreas cuya
intervención  corresponda, comunicar publicar y archivar.

ORDENANZA N° 2464/22

[...]

Otórgase  una  bonificación  compensatoria  de  carácter
variable para aquellos agentes de este Departamento Deliberativo que
permanezcan  en  actividad,  cuyo  sueldo  neto  (excluidos  aportes  y
retenciones de carácter voluntario) no alcancen un importe de cuarenta
y dos mil pesos ($ 42.000.-). El Departamento Ejecutivo reglamentará
las bases de cálculo a tener en cuenta para obtener el valor de la
referida bonificación.
Artículo 4º: Ratifícase lo dispuesto mediante el artículos Nº 4 de la
Ordenanza  Nº 2456/21 (Decreto Nº 0033/2022) mediante el cual se

[...]

Municipal,  Concejales,  funcionarios  que  se  desempeñan  como
Personal  Superior  del  Departamento Ejecutivo  y  del  Departamento
Deliberativo  y  personal  comprendido  en  la  carrera  profesional
hospitalaria.  Dicho  Premio  ascenderá  a  una  suma  fija  de  pesos
noventa  y  ocho  mil  cuatrocientos  ($  98.400,00)  por  agente  –
cualquiera fuese el monto y concepto de sus retribuciones habituales-
que  se  abonará  en  doce  cuotas  mensuales  de  pesos  ocho  mil
doscientos  ($  8.200,00)  cada  una,  conjuntamente  con  las
remuneraciones correspondientes a los meses de enero a diciembre
del año 2022.
Artículo 5º: De forma.

Dada  en  Sesión  Ordinaria  celebrada  por  este  Honorable
Concejo  Deliberante  de  San  Andrés  de  Giles,  el  día  10  de